
kluky smotala dohromady a vytvořila originální velkou mumii. Vyhrát 
může jen jeden, ale všichni včetně maminek si zasloužili malou 
sladkou odměnu. 

Nastal čas si společně 
vyrobit halloweenské 
dýňové strašidlo.  
Všichni se s chutí 
pustili do práce. 
Jeden předkresloval, 
druhý vyřezával, 
společně dlabali                        
a nebo to bylo 

naopak? Ale to je vlastně úplně jedno. Hlavní bylo, 
že všechna strašidla se povedla a ozdobila nám náš 
podzimní koutek na prostranství před školkou. 
Každé ráno svítící strašidla vítala děti  přicházející do školky. 

 

„JEDNOU VENKU PŘI SETMĚNÍ, DĚTI SE VE STRAŠIDLA MĚNÍ“  

A to se stalo i u nás. V pátek 1. listopadu se po ránu naše 
školička jen rojila podivuhodnými strašidly, pavouky, 
kostlivci, čarodějnicemi. Připraveno bylo totiž 
strašidelné dopoledne plné her, tanců a malých 
lumpáren. Ptáte se proč? „Pořádali jsme halloweenskou 
oslavu“.  

Strašidla soutěžila ve skládání 
podivuhodných rozstříhaných obrázků 
dýní, vyhledávání obrázků v prostoru 
třídy, hod míčkem na dýni, halloweenský 
tanec s hudbou – obdoba ptačího 
tance“. 

Na závěr příjemného dopoledne 
nechybělo ani společné strašidelné foto. 
Podívejte se sami. 

 

V pátek 23. listopadu jsme prožili příjemné dopoledne s bylinkovou babičkou alias paní Čechurovou 
z ekologického centra Tymián v Kladrubech. Její programy jsou pro děti vždy velmi zajímavé. Paní 
Čechurová děti hravou formou seznámila s několika známými bylinkami a jejich využitím.  

Děti měly možnost je poznávat dle vůně, ochutnat čerstvý mateřídouškový čaj nebo si vyrobit 
vlastní levandulovou sůl do koupele.  

Bylo nám líto, že dopoledne skončilo. Nesmutníme však, jelikož  v únoru máme domluvený další 
program  a to „Jak se spí medvědům“. 

                                                                                                                                                          Ivana Klepsová 


